Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1418/2022

São Roque, 30 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
instalação de uma academia ao ar livre no Conjunto Habitacional Lago
dos Patos, no Bairro Paisagem Colonial.

Justifica-se o presente pedido pois a demanda
evoca importantes opções de bem-estar e lazer aos moradores locais, além de
que estas academias são parte das ações previstas pela Estratégia Global de
Alimentação e Atividade Física, proposta pela Organização Mundial da
Saúde (OMS) em 2004.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2022 - 17:10 7121/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://pt.wikipedia.org/wiki/Organiza%C3%A7%C3%A3o_Mundial_da_Sa%C3%BAde
https://pt.wikipedia.org/wiki/Organiza%C3%A7%C3%A3o_Mundial_da_Sa%C3%BAde

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 878TXP499A2T29YH
		2022-05-31T16:46:04-0300